
 

 

 
 

 1 

                                                                                                                 Alla sezione di pubblicità legale –                     
                                                                                                                 Albo on-line               
                                                                                                                 dell’istituzione scolastica  
Codice CUP: F58H20000090007 

           www.primocircolocomiso.edu.it  
 

OGGETTO:  Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti – per i moduli n. 4 moduli ( Italiano amico 2, 
A scuola di rammendo, A scuola di rammendo 2 e sport di classe 2) per la realizzazione del 

Progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-SI-2019-421” –  Titolo “A scuola nessuno è straniero ”.                   
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, numero Prot. 

4294 del 27/04/2017– Progetto PON/FSE "COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L'APPRENDIMENTO” CODICE: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-421; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. 2021 e assunzione in Bilancio il 

27/11/2020. 

VISTA   la candidatura n° 1004904 del 17/07/2017; 

 

VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/1417 del 27/01/2020 con la quale la Direzione Generale 

per interventi a favore di interventi di sostegno alle studentesse e agli studenti con particolare 

fragilità tra cui anche studenti non italiani di recente immigrazione e persone con disabilità– 

Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “A scuola 

nessuno è straniero” codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-421–proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro  29.867,40; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

http://www.primocircolocomiso.edu.it/




 

 

 
 

 2 

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, co. 143, della legge 

13 luglio2015, n. 107"; 

VISTO  il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 22/11/2017 (MOD); 

VISTA la pubblicazione MIUR del 25 ottobre 2018 “Reclutamento figure di progetto”. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice con  prot. 2307 del 09.05.2022 per l’esame delle 

istanze relative al bando interno ed esterno; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria: 

 
GRADUATORIA ESPERTI:   

 

Progr. Cognome e Nome  Punteggio 

Complessivo 

Moduli Richiesti 

1 Battaglia Alessia 
 

Tot. 36 A scuola di Rammendo/ A scuola di 

Rammendo 2 

2 Fontana Filomena 
 

Tot. 35 A scuola di Rammendo/ A scuola di 

Rammendo 2 
3 Meli Alessandra Tot. 23 Sport di classe 2 

 
4 Pacetto Rosa Tot. 18 Italiano Amico 2 

 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/pon_selezione-esperti_reclutamento-figure-progetto.pdf/34e8840a-eaca-42b0-8e79-43493687ee83


 

 

 
 

 3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 
di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico* 

                Dott.ssa Carmela Paolino 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i. e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


		2022-06-06T11:19:44+0200




